

ورود دادگستری استان کرمان به ترک فعل بیمه‌ها

به تعهدات قانونی خود عمل کنند، اظهار داشت: در حال حاضر اولویت دستگاه قضایی، سازش در اختلاف مالی بین بیمه‌ها و بیمارستان‌های خصوصی است و در صورتی که بیمارستان‌ها در جهت اخذ بدهی خود اقدام کنند دستگاه قضایی موضوع را پیگیری کرده و اگر پرونده‌ای در این ارتباط تشکیل شود...

رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه بیمه‌ها باید پایبند به تعهدات خود در قبال مراکز درمانی باشند، گفت: به ترک فعل‌های حوزه بیمه‌ای ورود خواهیم کرد. حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در نشست با رؤسای بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خصوصی استان کرمان با بیان این مطلب که بیمه‌های پایه و تکمیلی موظف هستند

متقاضیان پروژه بلدا لامین پنج سال وعده پوچ خانه‌دار شدن را شنیدند و خبری از مسکن ملی نشد

خانه متقاضیان مسکن ملی بلدا لامین روی هوا

با گلايه از توقف عملیات اجرایی پروژه و تأخیر در بهره‌برداری آن که بیش از پنج سال تخمین زده می‌شود، خواهان پیگیری مطالباتشان هستند.

طی ماه‌های اخیر شروع شده بود؛ اما هنوز به سرانجام نرسیده است. این معترضان که نخستین بار نیست تجمع می‌کنند، کار ندارند مدیریت پروژه با استان یا کشور است،

اعتراض خود را درباره پروژه‌های نشان دادند که از متولیان اصلی اجرای آن ستادی در تهران است و مسئولان استان می‌گویند تلاش برای واگذاری زمین یا انتقال مدیریت پروژه

صبح دوشنبه برخی متقاضیان مسکن پروژه بلدا لامین کرمان در اعتراض به وقفه چند ساله، مقابل استانداری حضور یافتند و با چادر زدن روی زمین یا خودروهایشان



بسته سیاستی کاهش تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰۳
۲۰ هزار نفر در اثر تصادفات رانندگی جان باختند

نماینده مردم در مجلس:

جوان‌گرایی و مردم‌گرایی اولویت اصلی دولت باشد

موردی از پیشه آندس مهاجم و بیماری تب‌دنگی در کرمان مشاهده نشده است

مشارکت زنان در بازار کار ایران نصف مردان هم نیست
بهبود وضعیت کار زنان در سال گذشته

مدیرکل استاندارد استان کرمان؛
۳۱ آسانسور غیراستاندارد در کرمان پلمب شد

آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران برای سال ۱۴۰۲ تصویری پیچیده و چندوجهی از وضعیت زنان در بازار کار ایران، به‌ویژه در بخش صنعت ارائه می‌دهد.

نوبت دوم



آگهی فراخوان

شناسایی شرکت‌های مهندسی مشاور در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرح‌های زیربنایی (فراخوان شماره ۱۴-TC-۴۰۳)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام) در نظر دارد از شرکت‌های مهندسی مشاور که دارای رتبه‌های ۱ یا ۲ از سازمان برنامه و بودجه در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرح‌های زیربنایی بوده و دارای تجربه طراحی مفهومی و پایه و تفصیلی در حوزه‌های فوق هستند برای انجام کارهای طراحی و مهندسی طرح‌های خود در بخش‌های سایت‌های معدن و کارخانجات دعوت به همکاری می‌نماید. شرکت‌های فوق می‌توانند نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی خود را از تاریخ درج آگهی نوبت اول روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ به ایمیل‌های نشانی tc@goharzamin.com و goharzamin.tc@gmail.com ارسال نمایند.

آخرین مهلت تحویل ارسال نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ می‌باشد. این آگهی به منظور ارزیابی کیفی انتشار یافته و پس از ارزیابی، از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد. ضمناً در قبال ارائه مدارک ارزیابی وجهی دریافت نخواهد شد. به مدارک و اسناد فاقد امضا، مخدوش، غیر مستند و مدارکی که بعد از

انقضا مهلت قید شده در آگهی واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی مندرج می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن‌های ۰۳۴ - ۴۱۵۲۷۱۱۲ - ۱۴ تماس حاصل نمایید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

خبر

مدیرکل آموزش و پرورش اعلام کرد
فعالیت ۴۳ هزار و ۵۰۰ معلم استان کرمان در سال تحصیلی جدید

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: قریب به ۴۳ هزار و ۵۰۰ معلم در سال تحصیلی جدید در استان فعالیت خواهند داشت که ۳۰۰۰ نفر از آنها نیروهای جدید هستند. رضا رضایی در مانور بازگشایی مدارس که در دبیرستان دخترانه شاهد شهر کرمان برگزار شد، اظهار کرد: یکی از کارهای مهم آموزش و پرورش در تابستان، اجرای پروژه مهر برای شاداب سازی مدارس در سال تحصیلی جدید و استقبال از دانش آموزان و ساماندهی نیروی انسانی است. او با اشاره به ثبت نام بیش از ۷۵۰ هزار دانش آموز در استان، افزود: بیش از ۹۷ درصد دانش آموزان استان کرمان ثبت نام کرده اند و قریب به ۸۰ درصد ابلاغ های همکاران مازده شده است. رضایی بیان کرد: امروز مانور بازگشایی مدارس در استان کرمان برگزار می شود تا مدیران آسادی داشته باشند و اعلام کنیم مهر از راه رسید و به زودی زنگ آغاز سال تحصیلی جدید را خواهیم داشت. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: امسال ۶۹ مدرسه جدید در استان داریم که در رشد سرانه فضای آموزشی تأثیر به سزایی دارد و تا پایان امسال پنج استخر شنا افتتاح خواهد شد تا دانش آموزان استفاده کنند. او افزود: در سه سال گذشته ۱۱۹ مدرسه در استان کلنگزنی و ۵۰۲ مدرسه (که برخی نیمه تمام بود) افتتاح شده است. رضایی درباره کمبود معلم بیان کرد: با استفاده های خوب آموزش و پرورش، ساماندهی نیروی انسانی صورت گرفته و دانشجویان ورودی ۱۴۰۰ را در جاهای مورد نیاز به کار گرفتیم. او تصریح کرد: سال قبل کلاس بدون معلم نداشتیم و تلاش این است امسال نیز این گونه باشد و به همکاران اعلام کردیم در صورتی که اگر کلاسی بدون معلم بود، کادرداری کلاس را اداره کنند؛ زیرا مهم ترین کار در آموزش و پرورش کلاس درس است.

مقاضیان پروژه بلدالامین پنج سال وعده پوچ خانه دار شدن را شنیدند و خبری از مسکن ملی نشد

خانه مقاضیان مسکن ملی بلدالامین روی هوا



پیشرفت چندانی در امور اجرایی این پروژه نداشته، با واگذاری زمین پروژه به وزارت راه و شهرسازی، زمینهای فراهم کند که مابقی پروژه توسط بخش دولتی تکمیل شود؛ اما مقاضیان می گویند کار انتقال زمین ۶ ماه است که انجام نشده، پروژه خوابیده و همچنان هیچ اقدامی برای تکمیل آن انجام نمی شود. در واقع تأخیر پنج ساله عملیات اجرایی پروژه بلدالامین کرمان برای مقاضیان پروژه پذیرفتنی نیست و آنان امروز با حضور و چادرزدن مقابل استانداری کرمان قصد داشتند که بگویند، از اجرای این پروژه ناامید شده اند؛ اما خواستار تکمیل آن با هزینه خودشان و سرعت بیشتر هستند.

بحث بر سر محاسبه قیمت زمین

یکی از نمایندگان معترضان و تجمع کنندگان عنوان کرد: ما بیش از یک صد نفر از مقاضیان پروژه مسکن بلدالامین اعتراض خود را به مقابل استانداری کرمان آوردیم تا بلکه طرح بیش از این متوقف نماند؛ این پروژه در حالی پنج ساله شده که عملیات اجرایی آن طی ۶ ماه پیش خوابیده و در واقع فعالیتی انجام نمی شود.

ایمان اسماعیلی افزود: به ما گفتند زمین پروژه را باید از ستاد اجرایی بگیریم؛ اما به جای اینکه به قیمت سال ۹۸ با مردم حساب کنند می خواهند با قیمت جدید با مردم حساب کنند و هر روز یک بهانه جدید برای فعال سازی دوباره پروژه می آورند، آیا این مردم گناه ندارند؟ ما مردم همین شهر هستیم.

بنری که معترضان نصب کردند

او اظهار داشت: اوایل امسال یک ماه به کار گزار پروژه زمان داده شد که آن را حل و فصل کند؛ اما به جای اینکه کار را درست کنند، کار اشتباهی انجام دادند و همه چیز به هم ریخته است.

این معترض کرمانی در پاسخ به اینکه ذات طرح ملی مسکن بر اساس قیمت تمام شده است و میزانی روی این طرح کار شده اما آیا پولی برای فعال سازی مجدد آن از شما مطالبه شده است؟ گفت: راه و شهرسازی پیامکی برای پرداخت پول جدید ارسال نمی کند در حالی که عملیات اجرایی این پروژه ۶ ماه خوابیده است.

او ادامه داد: روند قیمت گذاری هم

گزارش ایرنا

صبح دوشنبه برخی مقاضیان مسکن پروژه بلدالامین کرمان در اعتراض به وقفه چند ساله، مقابل استانداری حضور یافتند و با چادرزدن روی زمین یا خودروهایشان اعتراض خود را درباره پروژه ای نشان دادند که از متولیان اصلی اجرای آن ستادی در تهران است و مسئولان استان می گویند تلاش برای واگذاری زمین یا انتقال مدیریت پروژه طی ماه های اخیر شروع شده بود؛ اما هنوز به سرانجام نرسیده است.

این معترضان که نخستین بار نیست تجمع می کنند، کار ندارند مدیریت پروژه با استان یا کشور است، با گلایه از توقف عملیات اجرایی پروژه و تأخیر در بهره برداری آن که بیش از پنج سال تخمین زده می شود، خواهان پیگیری مطالباتشان هستند.

این افراد روی چادرهای خود بنرهایی نصب کرده و بر روی آنها نوشته بودند «عاقبت ثبت نام مسکن ملی!»، حال آنکه مسئولان استان معتقدند زمان عقد قرارداد و اجرای این پروژه مربوط به دولت دوازدهم بوده و آن زمان طرح اقدام ملی مسکن اجرایی شده بوده است.

اما صرف نظر از نام پروژه یا زمان اجرای آن در کدام دولت، معترضان از مسئولان مطالبه دارند در ایفای تعهدات، از اجرای این پروژه چهار هزار و ۳۰۰ واحدی حمایت کنند، پروژه ای که با کارگزاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از سال ۹۸ آغاز شده و پس از مدتی اجرای آن به علت مشکلاتی متوقف مانده و واقعیت اینکه پس از پنج سال هنوز تکمیل نشده است.

بر اساس گزارش ها، پروژه ۶ فاز دارد که فازهای نخست و دوم آن طی این سال ها پیشرفت به نسبت مطلوب تری داشته؛ اما پیشرفت فازهای پایانی آن بسیار پایین است و دلایل مختلفی از جمله مشکل زمین، پروانه، زیرساخت، مسائل مالی، تورم و ضعف مدیریتی و پیمانکاری از دلایل اصلی توقف و تأخیر در عملیات عمرانی پروژه اعلام شده است.

طرح مسکن بلدالامین کرمان

پس از اعتراض های متوالی مقاضیان مسکن بلدالامین شهر کرمان طی سال های گذشته، پای دولت هم به این پروژه باز و مقرر شده بود که ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) که

شفاف سازی نشده و راه و شهرسازی می گوید به میزان قیمتی که شما پرداخت کردید روی این پروژه کار نشده، در این زمینه بیشترین پرداختی ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در سال ۹۸ بوده است.

واگذاری نامشخص

اسماعیلی بیان کرد: به ما اعلام شده زمین اجرای طرح باید به راه و شهرسازی واگذار شود تا کار عملیات اجرایی آن را این وزارتخانه پیگیری کند، در حالی که هنوز وضعیت واگذاری زمین مشخص نیست و در واقع همین موضوع باعث تأخیر در عملیات اجرایی آن شده است.

وی تأکید کرد: مطالبه ما تکمیل سریعتر پروژه است، مردم از پس که گفتند بروید و یک هفته دیگر بیایید دیگر کلافه شده اند؛ برخی مردم از شهرهای دیگر می آیند و اینجا در چادر می خوابند، اینکه وعده داده شود دیگر پاسخگوی شهروندان نیست.

اسماعیلی همچنین با انتقاد از معاون عمرانی استانداری کرمان گفت: اگر می توانید کمک کنید، اگر نمی توانید استعفا دهید و بگذارید این پروژه به یک جایی برسد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان نیز در پاسخ تلفنی درباره این تجمع و وضعیت مقاضیان، گفت: اینک در جلسه هشتم و شما با روابط عمومی هماهنگ کنید که مقرر شد، خبرگزاری ایرنا توضیحات این اداره کل را در صورت دریافت یا انجام مصاحبه، اطلاع رسانی کند. خبرنگار ایرنا پیش از ظهر دوشنبه همچنین چند نوبت با تلفن همراه معاون امور

عمرانی استانداری کرمان تماس گرفت که خاموش بود؛ اما یکی از مسئولان استانداری کرمان در این زمینه با تأکید بر ضرورت انتقال زمین و مدیریت اجرایی پروژه به استان (دستگاه های اجرایی استان)، همچنین با بیان اینکه مدیریت پروژه با استان نیست؛ اما باید پاسخگوی معترضان باشیم، گفت: طی ماه های گذشته پیگیری برای این مهم انجام شده اما هنوز به سرانجام نرسیده و امید که ستاد اجرایی نیز زمینه حل مشکلات را فراهم کند.

طرح مسکن بلدالامین کرمان از آن دسته پروژه هایی است که از سال ۹۸ آغاز شده و قرار بوده ۲ ساله به اتمام برسد؛ اما ناهماهنگی های بین ستاد اجرایی که زمین را در اختیار گذاشته و با سایر نهادهای متولی در استان، اجرای آن را تا به امروز به تأخیر انداخته و گرچه طی چند سال اخیر نحوه تعامل با شهرداری نیز مسئله مهمی در اجرای آن خوانده می شد که گویا در هماهنگی درون استان آن مشکلات مورد پیگیری قرار گرفته است.

عمل به تعهداتی که در سال های قبل داده شده، محاسبه به روز و ارزش گذاری معقول هزینه هایی که مقاضیان در سال های گذشته پرداخته اند، در عین حال جبران وقفه های چندین ساله در اجرای پروژه به گونه ای که هزینه آن را مقاضیان متحمل نشوند، از جمله درخواست هایی است که معترضان دارند و باید منتظر نشست و دید که هماهنگی های آتی مسئولان استان با مسئولان در تهران برای حل این مشکل چندین ساله به کجا می انجامد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۸۳۰ متر مربع تحت پلاک ۹۲ فرعی از ۳۶۱ - اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک ۵ فرعی از ۳۵۶ - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز جنوبی روستای زاخت مورد تقاضای آقای مرتضی اویس فرزند محمد باستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۰۳۱۹۰۹۱۰۰۳۵۸۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ ادر مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر قرار خواهد قرار گرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ پدینوسیه آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۷۷۵ متر مربع تحت پلاک ۷۵ فرعی از ۳۵۶ اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک ۵ فرعی از ۳۵۶ اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز جنوبی روستای غیک مورد تقاضای خانم فریده علیپور مشایخی فرزند خدامراد باستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۲۰۱۲/۰۷ مورخ ۱۴۰۲۰۳۱۹۰۹۱۰۰۳۵۹۶ در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر قرار خواهد قرار گرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۶۷۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ پدینوسیه آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۵ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای فواد عزیز فرزند رمضان کد ملی ۳۸۳۹۵۹۸۳۴۶ با وکالت از طرف آقای آرش عزیز فرزند رمضان کد ملی ۳۸۳۹۸۰۵۶۲۷ با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره ۲۱۰ سیرجان منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی شش دانگ خانه پلاک ۱۱۲۷ فرعی از ۲۳۱۰ اصلی بخش ۳۵ کرمان واقع در سیرجان متعلق به وی بعلت جایجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم گردید دفتر الکترونیک ۱۴۰۰۲۰۳۱۹۰۱۲۰۰۹۵۳۱ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است و از این اداره تقاضای صدور سند المثنی پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست نامبرده بر حسب دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی ات چنانچه شخصی یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارایه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نماید بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در آگهی (۱۰ روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود. /

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۶۸۵

معاون استاندار کرمان:

دانش باید در کنار تولید استان قرار گیرد

گزارش

روابط عمومی استانداری

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: دانش باید در کنار تولید این استان و ظرفیت‌ها قرار گیرد، منابع و ظرفیت‌ها باید با دانش به سرمایه تبدیل شوند.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، امیر حسن زاده در نشست بررسی مسائل تأمین مالی مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان و تبیین حمایت‌های صندوق پژوهش و فناوری افزود: ۶۹ مورد خدمت توسط صندوق پژوهش و فناوری به شرکت‌های دانش‌بنیان داده می‌شود.

او با بیان اینکه منابع و ظرفیت‌ها باید با دانش به سرمایه تبدیل شوند، بر افزایش سرمایه ثبتي صندوق پژوهش و فناوری استان در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به یک

هزار میلیارد ریال تأکید کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان افزود: دانش باید در کنار تولید استان و ظرفیت‌ها قرار گیرد و تنها تغییر نوع بسته‌بندی محصولاتی همچون خرما که محصول اصل استان است، کاری انجام نمی‌دهد.

وی گفت: تا می‌توانید به سمت وام بانکی نروید، از صندوق کمک‌گیرید، اما سیستم بانک با درصد سود و پروسه زمان‌بر، برای شرکت‌های دانش‌بنیان سنگین است.

مشکل تأمین مالی شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان

رئیس پارک علم و فناوری کرمان نیز در این نشست به اتفاق‌های مثبت استان برای راه‌اندازی صندوق‌های سی‌بی‌سی و صندوق پژوهش فناوری استان اشاره داشت و گفت:

بزرگ‌ترین مشکل ما در استان، تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری است که هنوز به نتیجه مناسبی نرسیدیم. حسین کاظمی بیان کرد: ما در تأمین مالی شرکت‌های فناوری خرد دچار مشکل هستیم و از سویی ۱۵ میلیارد تومان عدم جذب اعتبار و تأمین مالی به دلیل بالاترین مالکیت پارک علم و فناوری را داریم.

وی به رشد ۴۷.۸ درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان استان کرمان و افزایش آنها به ۱۱۸ شرکت اشاره کرد و گفت: سه پارک علم و فناوری در استان داریم که این تعدد مشکل اصلی است. رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان ادامه داد: تمام ۲۱ مراکز رشد کرمان به‌غیر از دانشگاه تحصیلات تکمیلی، قرارداد مشترک با پارک علم و فناوری این استان دارند. مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری



استان کرمان نیز در این نشست افزود: از ابتدای امسال ساختارهای مالی صندوق را به نتیجه مطلوبی رساندیم، وضعیت تعهدها مشخص شده که مانعی برای تخصیص اعتبار به استان نباشند. مهدی ابراهیمی ادامه داد: سرمایه ثبتي مانع اصلی در صندوق نوآوری است، در حال حاضر ۷۰ میلیارد ریال سرمایه ثبتي صندوق استان کرمان است که با این مبلغ عملاً اقدامی در

مردمی بودن از جمله توصیه‌های رهبر انقلاب به دولت چهاردهم بود که دولتمردان باید در انتخاب‌ها و انتصاب‌ها به این موضوع توجه داشته باشند.

نماینده مجلس تصریح کرد: اعتقاد، باور و تصمیم به حرکت در چارچوب برنامه‌های کلان دولت مورد تأکید است و وفاق ملی باید با این رویکرد شکل بگیرد تا با همگرایی و استفاده از همه ظرفیت‌های مدیریتی کشور بتوانیم در راستای اعتلای ایران اسلامی گام برداریم.

و مجلس باید راهکارهای حل این مسئله را داشته باشند.

حسن پور با اشاره به توصیه‌های رهبر انقلاب در نخستین دیدار با دولت چهاردهم، تصریح کرد: جوانگرایی و

پیش روی کشور بپردازند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: حل مسائل اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی مردم اولویت اصلی دولت است بنابراین دولت

خبرنگار پارلمانی خبرگزاری شبستان با بیان اینکه رای اعتماد مجلس به کلیت کابینه گام بلندی در جهت تحقق وفاق ملی بود، اظهار کرد: امروز دولت و مجلس باید در کنار هم ه اولویت‌های

نماینده مردم در مجلس:

جوان گرایی و مردم گرایی اولویت اصلی دولت باشد

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: جوان گرایی و مردم گرایی به عنوان دو محور مهم نصب العین دولت باشد. شهباز حسن پور بیگلی در گفتگو با

پزشکان و پرستاران اهمیت بیشتری داده شود، در صورتی که عملکرد بیمارستان‌های خصوصی و خیریه‌ها در استان دچار مشکل شود، قطعاً وضعیت بهداشتی و درمانی استان نیز دچار اختلال خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: با وجود مشکلات موجود تاکنون بیمارستان‌های دولتی و خصوصی در استان کرمان به مسئولیت خود به خوبی عمل کردند، اما حمایت تمامی دستگاه‌های متولی نیاز است تا وقفه‌ای در خدمات درمانی ایجاد نشده و در این بین مردم و بیماران متضرر نشوند.

اختلافات بین بیمه‌ها و بیمارستان‌های خصوصی رسیدگی کند تا حق و حقوق بیمارستان‌های خصوصی استیفا شود.

او تصریح کرد: در روزهای آتی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان، دانشگاه علوم پزشکی و شورای هماهنگی بیمه‌ها در استان جلسه‌ای تشکیل خواهند داد تا راهکاری اجرایی برای حل این موضوع اتخاذ شده و توافقاتی انجام شود تا بیمه‌ها موظف شوند از انجام تکالیف خود شانه خالی نکنند.

حمیدی گفت: باید به مطالبات جامعه

ورود دادگستری استان کرمان به ترک فعل بیمه‌ها

داشت: در حال حاضر اولویت دستگاه قضایی، سازش در اختلاف مالی بین بیمه‌ها و بیمارستان‌های خصوصی است و در صورتی که بیمارستان‌ها در جهت اخذ بدهی خود اقدام کنند دستگاه قضایی موضوع را پیگیری کرده و اگر پرونده‌ای در این ارتباط تشکیل شود در اجرای آن تعلل نخواهیم کرد.

او گفت: متأسفانه بیمه‌ها به‌ویژه بیمه‌های

رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه بیمه‌ها باید پایبند به تعهدات خود در قبال مراکز درمانی باشند، گفت: به ترک فعل‌های حوزه بیمه‌ای ورود خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در نشست با رؤسای بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خصوصی استان کرمان با بیان این مطلب که بیمه‌های پایه و تکمیلی موظف هستند به تعهدات قانونی خود عمل کنند، اظهار

مدیرعامل آب و فاضلاب کرمان:

آرسنیک آب شهر کرمان کمتر از ۱۰ پی‌پی‌ام و مجاز است



مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان با بیان اینکه آرسنیک آب شهر کرمان کمتر از ۱۰ پی‌پی‌ام و مجاز و بدون مشکل است، گفت: توصیه می‌شود مردم با اطمینان خاطر از آب شهر کرمان استفاده کنند.

علیرضا عبدیان در گفتگو با خبرنگار بازار اظهار کرد: مجاز هستیم آب شرب را با حداکثر ای‌سی (یا سختی) برابر یک هزار در اختیار مردم قرار دهیم.

او ادامه داد: ای‌سی آب شهر کرمان حدود ۹۰۰ است که کاملاً در حد استاندارد و مجاز است.

عبدیان با اشاره به اینکه هیچ نگرانی در خصوص بهداشت آب شهر کرمان وجود ندارد، افزود: آن چیزی که باعث می‌شود برخی شهروندان احساس کنند که اگر از آب قنات استفاده کنند شیرین‌تر با سختی کمتر است، به دلیل ای‌سی آب است.

مصرف آب قنات را به مردم توصیه نمی‌کنم مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمان با بیان اینکه ممکن است ای‌سی آب یک قنات کمتر از آب شهر کرمان و در نتیجه شیرین‌تر باشد، افزود: بنده

موردی از پشه آندس مهاجم و بیماری تب دنگی در کرمان مشاهده نشده است



بنا بر اعلام سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، تاکنون موردی از ابتلا به تب دنگی یا وجود پشه ناقل بیماری در کرمان مشاهده نشده است.

دکتر سعید صحبتی در ستاد دانشگاهی مقابله با بیماری‌های منتقله از پشه آندس گفت: تنها یک مورد پشه آندس در جنوب استان صید شده که خوشبختانه از انواع انتقال‌دهنده بیماری نیست.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: باین حال تیم ارزیاب بهداشتی در اسرع وقت در منطقه حضور پیدا کرده و اقدامات مراقبتی، تشخیصی و آموزشی را انجام داده‌اند.

او بیان کرد: تاکنون در کشور ۱۷۸ مورد مثبت از ابتلا به بیماری گزارش شده که ۱۴۰ نفر از آنها سابقه سفر به خارج از کشور داشته‌اند. صحبتی افزود: ۲۸ مورد ابتلای بدون سابقه سفر نیز گزارش شده که ۱۱ مورد آن در بندر لنگه و ۲۷ مورد در چابهار هستند.

او ادامه داد: از این ۳۸ مورد، یک نفر آفریقایی، یک نفر پاکستانی، چهار نفر افغان و بقیه ایرانی هستند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره وضعیت مرگ‌ومیر این بیماری در کشور گفت: تنها یک مورد مرگ در ایران گزارش شده که از کشور امارات به ایران

آمده بود. او با بیان اینکه صید پشه در کشور در حال انجام است، گفت: تاکنون در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان صید پشه آندس اجبیتی و در استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، اردبیل و آذربایجان شرقی صید پشه آلبوپیکتوس انجام شده که هر دو می‌توانند انتقال‌دهنده بیماری باشند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز در این ستاد بر اهمیت آموزش تأکید کرد و گفت: آموزش کارکنان حوزه بهداشت و سلامت از جمله بهورزان، پزشکان عمومی، رزیدنت‌ها، کارکنان، اعضای هیئت علمی و... در خصوص این بیماری در حال انجام است.

خبر

وزیر آموزش و پرورش:

سیکل معیوب جذب نیروی نهضت سوادآموزی قطع می شود

وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت طراحی سامانه‌ای جامع، جهت اطلاع از آمار سوادآموزان و منابع انسانی تاکید کرد و گفت: سیکل معیوب جذب نیروی نهضت سوادآموزی قطع می شود. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش هم‌زمان با روز جهانی سوادآموزی با حضور در میان کارکنان این سازمان ضمن تبریک این روز گفت: سوادآموزی جهادی مقدس والهی است. این عمل، رفتاری والا و انسانی محسوب می شود که خداوند توفیق این خدمت را به هر کسی اعطای کند.

وی با اشاره به اهمیت این فضیلت ادامه داد: باسواد کردن حتی یک نفر هم ارزش بیشمار و پاداش بسیار دارد؛ همان گونه که در روایات و احادیث اسلامی نیز بر آن تاکید فراوانی شده است.

به گفته وزیر آموزش و پرورش، جایگاه نهضت سوادآموزی، مقدس است و همیشه جایگاه ارزشش را در نظام تعلیم و تربیت حفظ کرده است.

وی با تاکید بر ضرورت آسیب شناسی مسیر پیموده شده، بیان کرد: ضرورت دارد جهت تقویت فعالیت‌های این حوزه و ایجاد شفافیت‌های بیشتر؛ سامانه جامعی که در آن آمار و اطلاعات دقیق و متقن باشد، طراحی شود.

کاظمی به دو چالش این سازمان اشاره کرد و افزود: فقدان آمار شفاف و روشن از شبکه نیروی انسانی (مربیان) و سوادآموزان از مهمترین چالش‌های این سازمان محسوب می شود زیرا وجود این دو چالش سبب شده در بررسی آمار دقیق سوادآموزان دچار خطا شویم و همچنین در خصوص شبکه نیروی انسانی نیز اطلاعات جامعی نداریم.

وی ادامه داد: این ضرورت احساس می شود که نیازمند تدوین سامانه‌ای جامع برای رفع این دو مانع هستیم چرا که داشتن آمار و دقیق بودن ظرفیت‌های این مجموعه، کمک بزرگی به نظام تعلیم و تربیت خواهد کرد.

وی ادامه داد: من به عنوان یک معلم به تمامی زحمتکشان این حوزه که بار سوادآموزی بر دوش آنهاست، ادای احترام می کنم و وظیفه خود می دانم که بر اساس چارچوب و مقررات، شرایط بهتری را برای آنها فراهم آورم.

کاظمی با اشاره به اینکه حضورم و پیامم در این جلسه شنیدن صدای همکاران این حوزه است، بیان کرد: دغدغه‌های همکاران این حوزه را پیگیرم و حتما مورد مذاقه قرار خواهیم داد.

به گفته وی؛ سیکل معیوبی در جذب و نگهداشت نیروی نهضت سوادآموزی وجود دارد که حتما باید این سیکل معیوب قطع شود و در ادامه راه، باید برای تامین نیروی انسانی، با تدوین برنامه جامع، اقدام ویژه‌ای کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی به توانمندسازی نیروهای سوادآموز اشاره کرد و گفت: برخورداری از صلاحیت‌های حرفه‌ای و عمومی سوادآموزان بسیار حائز اهمیت است.

بسته سیاستی کاهش تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰۳

۲۰ هزار نفر در اثر تصادفات رانندگی جان باختند

گزارش

بازار

با در نظر گرفتن نتایج مطالعات و تجربیات جهانی، پیش بینی می شود در صورت اجرای مؤثر اقدامات کنترل سرعت در راه‌های ایران، می توان در کوتاه مدت بیش از ۱۰ درصد تلفات تصادفات رانندگی را کاهش داد.

به گزارش بازار، روند تعداد تلفات تصادفات رانندگی افزایشی شده و آمارها بیانگر آن است که در سال ۱۴۰۲ آمار تلفات جانی این حوادث به ۲۰ هزار نفر رسیده است. این در حالی است که در کنار آسیب های فراوان اجتماعی، میزان خسارات اقتصادی تلفات این حوادث در ایران نیز بین ۲ تا ۷ درصد از GDP کشور برآورد می شود.

طبق بند «ت» ماده (۵۹) قانون برنامه هفتم پیشرفت، شورای عالی هماهنگی حمل و نقل و ایمنی کشور باید برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌های کشور را حداکثر ظرف شش ماه از لازم اجرا شدن برنامه، با هدف کاهش سالانه ۱۰ درصد از تلفات جانی ناشی از تصادفات رانندگی به تصویب رساند. بدیهی است بکارگیری اقدامات کوتاه مدت و زودبازده باید به عنوان اولویت‌های برنامه عملیاتی یاد شده برای سال ۱۴۰۳ قرار گیرد. یافته‌های ذیل می تواند در شناسایی چنین اقداماتی راهگشا باشد:

۱- طبق مطالعات بین المللی، افزایش ۱۰ درصدی میانگین سرعت، به طور متوسط منجر به افزایش ۲۰ درصدی تعداد تصادفات جرحی و افزایش ۴۰ درصدی تصادفات فوتی خواهد شد. بر این اساس، کنترل سرعت در راه‌ها خصوصا از طریق بهره برداری بهینه از دوربین های ثبت تخلف سرعت می تواند به عنوان یک اقدام کوتاه مدت که تاثیر قابل توجهی در کاهش تلفات حمل و نقل جاده‌ای دارد، در نظر



عکس بازار

حادثه ساز، ضروری است پیامک مشاهده تخلف بلافاصله برای مالک وسیله نقلیه ارسال شده و پس از احراز تخلف از سوی اپراتور، پیامک ثبت تخلف نیز برای او ارسال شود. این اقدام از طریق: (۱) تأمین بودجه (اندک) مورد نیاز و (۲) همکاری مؤثر پلیس راهور، میسر است.

۳- افزایش سطح بازدارندگی جرائم رانندگی تا حد مطلوب با استفاده از ظرفیت ماده (۲۲) قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی و با در نظر گرفتن ملاحظات اجتماعی-سیاسی، از الزامات اصلی اثربخشی برنامه کنترل سرعت است. همچنین با توجه به اقلیت ۵ تا ۱۰ درصدی رانندگانی که به صورت مکرر مرتکب تخلفات رانندگی در راه می شوند،

ضروری است بازنگری جدی در روش های اخذ جریمه صورت پذیرد. روش هایی همچون افزایش پله های جرائم در صورت تکرار در یک بازه زمانی مشخص و ارسال پیام های هشدار آمیز به راننده در هنگام ثبت تخلف توسط سامانه های خودکار برای مرتبه اول (ثبت جریمه در مرتبه های بعد اتفاق بیفتد)، می تواند منجر به افزایش اثربخشی اعمال قانون و بازدارندگی مؤثرتر

سیستم های مدیریت ایمنی راه ها شده و در عین حال فشار اقتصادی کمتری به رانندگانی که سهوا و به ندرت مرتکب تخلف می شوند، وارد می سازد. در کنار اقدامات فوق، با توجه به جایگاه کلیدی قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹ در ایجاد بازدارندگی از ارتکاب تخلفات رانندگی و از سوی دیگر گذشت بیش از ۱۴ سال از

گرفته شود. ۲- تجربیات بین المللی نشان می دهد کنترل سرعت متوسط وسایل نقلیه مؤثرتر از کنترل سرعت لحظه ای از حیث کاهش تخلفات سرعت توسط رانندگان و تشخیص تخلفات توسط پلیس بوده است.

۳- محاسبات انجام شده با استفاده از شاخص قیمت مصرف کننده اعلامی مرکز آمار ایران نشان داد، ارزش واقعی جرائم از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۴۰۲ حدود یک دهم شده است (۹۰ درصد کاهش).

۴- بررسی های انجام شده نشان داد، مبلغ جرائم رانندگی در ایران با در نظر گرفتن درآمد ماهیانه مردم در مقایسه با سایر کشورهای جهان بسیار پایین بوده و این عامل منجر به کاهش جدی در بازدارندگی جرائم شده است.

توصیه های سیاستی

با در نظر گرفتن نتایج مطالعات و تجربیات جهانی (خصوصا تجربه کشور هلند)، پیش بینی می شود در صورت اجرای مؤثر اقدامات کنترل سرعت در راه های ایران، می توان در کوتاه مدت بیش از ۱۰ درصد تلفات تصادفات رانندگی را کاهش داد. بر این اساس، اقدامات ذیل به عنوان اقدامات دارای اولویت جهت بکارگیری در برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه های کشور برای سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ پیشنهاد می گردد:

۱- افزایش درصد فعالیت دوربین های ثبت تخلف سرعت از طریق منابع حاصل از ماده (۲۳) قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، منابع داخلی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و احکام موجود در بودجه های سنواتی، به نحوی که احساس عمومی رانندگان بر سلامت و عملکرد دقیق دوربین ها باشد.

۲- با هدف افزایش بازدارندگی در هنگام ثبت تخلف (مخصوصا برای تخلفات

نرخ خرید تضمینی گندم ۲۰ هزار و ۵۰۰

وزیر جهاد کشاورزی غلامرضا نوری گفت: قیمت سایر محصولات اساسی به زودی اعلام خواهد شد. نرخ خرید تضمینی گندم در سال جاری کیلویی ۱۷۵۰۰ تومان بود که ۳۰۰۰ تومان در هر کیلو افزایش یافته است.

به گفته وزیر جهاد کشاورزی، تا کنون ۷۵ درصد پول خرید تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت شده است و بقیه پول کشاورزان به محض دریافت منابع، پرداخت می شود.

وزیر جهاد کشاورزی لحظاتی پیش نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده را اعلام کرد.

به گزارش بازار، وزیر جهاد کشاورزی غلامرضا نوری، از تصمیم گیری شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی درباره نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی آینده خبر داد.

رئیس شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام کرد که نرخ تضمینی هر کیلوگرم گندم برای سال آینده ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.

رشد ۷۸۰۰ واحدی شاخص بورس

معامله گران روز گذشته در بورس تهران بیش از ۹ میلیارد و ۸۷۲ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۵۲ هزار معامله به ارزش ۶۰ هزار و ۷۵ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

نمادهای «فولاد، شپنا، شبنندر، حکشتی و خودرو» بیشترین اثر مثبت و نمادهای «وعدیدر و فملی» بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز روز گذشته به ۱۰۲ واحد رشد به ۲۱ هزار و ۳۵۸ واحد رسید.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته (دوشنبه، ۱۹ شهریور) با هفت هزار و ۸۰۵ واحد رشد در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۵ هزار و ۸۹۲ واحد قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص هم وزن در جریان معاملات روز گذشته با چهار هزار و ۷۱۷ واحد رشد به ۶۶۶ هزار و ۱۴۷ واحد و شاخص قیمت هم وزن ۲ هزار و ۵۲۰ واحد افزایش به ۳۵۵ هزار و ۹۷۴ واحد رسید.

مشارکت زنان در بازار کار ایران نصف مردان هم نیست

بهبود وضعیت کار زنان در سال گذشته

گزارش

دنیای اقتصاد

آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران برای سال ۱۴۰۲، تصویری پویا و چندوجهی از وضعیت زنان در بازار کار ایران، به ویژه در بخش صنعت ارائه می دهد. این آمار نشان دهنده پیشرفت‌های اندک اما قابل توجه در برخی زمینه ها و همزمان پایداری چالش‌های عمیق در زمینه‌های دیگر است.

زنان در بسیاری از جوامع و حتی کشورهای توسعه یافته با تبعیض‌های آشکار و پنهان بسیاری در ورود به بازار کار و حتی محیط کار مواجه هستند. نرخ مشارکت اقتصادی زنان در سال ۱۴۰۲ به ۱۴.۲ درصد رسیده که افزایش ۰.۶ درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد. این افزایش اگرچه مثبت است، اما همچنان فاصله عمیقی با نرخ مشارکت ۶۸.۴ درصدی مردان دارد. با وجود رشد مشارکت اما شاهد کاهش سهم زنان از کل اشتغال در بخش صنعت از ۲۶.۶ درصد به ۲۵.۷ درصد هستیم. در عصر حاضر که برابری جنسیتی به یکی از شاخص‌های کلیدی توسعه اقتصادی و اجتماعی بدل شده، بررسی جایگاه زنان در صنعت، به ویژه صنایع سنگین، اهمیتی دوچندان یافته است. این گزارش با نگاهی عمیق و تحلیلی به واکاوی علل حضور کم‌رنگ زنان در بخش صنعت می پردازد و روندهای جهانی، چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو را مورد بررسی قرار می دهد.

تاریخ صنعتی شدن جهان، روایتگر داستانی پیچیده از تحول نقش زنان در عرصه اقتصاد است. انقلاب صنعتی در اواخر قرن ۱۸ و اوایل قرن ۱۹، نقطه عطفی در این مسیر محسوب می شود. در این دوره، درهای کارخانه‌ها به روی زنان گشوده شد، اما این ورود، عمدتاً به مشاغل کم‌مهارت و کم‌درآمد محدود بود. آمارهای تاریخی نشان می دهد که در سال ۱۸۵۱ در انگلستان، زنان ۳۰ درصد از نیروی کار در صنایع نساجی را تشکیل می دادند، در حالی که این رقم در صنایع فلزی تنها به ۱۰ درصد می رسید. این تفاوت چشمگیر، نشان دهنده الگوی جنسیتی حاکم بر صنایع مختلف بود که تا امروز نیز به چند باسدتی

کمترا، ادامه یافته است.

جنگ‌های جهانی اول و دوم، تحولی عظیم در الگوی اشتغال زنان ایجاد کرد. ضرورت‌های اقتصادی و نظامی این دوران، زنان را به سمت مشاغل سوق داد که پیش از آن، حوزه انحصاری مردان محسوب می شد. در طول جنگ جهانی دوم، در ایالات متحده، تعداد زنان شاغل در صنایع از یک میلیون در سال ۱۹۴۱ به ۳ میلیون در سال ۱۹۴۳ افزایش یافت. این جهش چشمگیر، نشان دهنده ظرفیت بالقوه زنان در ایفای نقش‌های صنعتی بود. اما پس از پایان جنگ، با بازگشت مردان به مشاغل صنعتی، زنان مجدداً به حاشیه رانده شدند. این روند نزولی به حدی بود که در دهه ۱۹۵۰، سهم زنان در مشاغل صنعتی در اکثر کشورهای غربی به زیر ۲۰ درصد کاهش یافت.

یکی از چالش‌های اساسی در مسیر حضور پررنگ‌تر زنان در صنایع، به ویژه صنایع سنگین، باور رایج به نیاز این صنایع به «فیزیک مردانه» است. اما آیا این باور در عصر حاضر همچنان معتبر است؟ پیشرفت‌های تکنولوژیک و گسترش اتوماسیون در دهه‌های اخیر، این فرضیه را به چالش کشیده است. طبق گزارش موسسه جهانی مکنزی، تا سال ۲۰۲۰، حدود ۵۰ درصد از فعالیت‌های کاری موجود قابل اتوماسیون خواهند بود. این تحول، نه تنها نیاز به نیروی فیزیکی را کاهش می دهد، بلکه اهمیت مهارت‌های شناختی و تحلیلی را افزایش می دهد؛ حوزه‌هایی که زنان در آنها توانمندی‌های قابل توجهی نشان داده‌اند. علاوه بر این، تنوع مشاغل در صنایع سنگین، فراتر از تصور رایج است. براساس داده‌های وزارت کار آمریکا، در صنایع تولیدی، ۳۳ درصد مشاغل مربوط به مدیریت، مهندسی و طراحی است که نیاز کمتری به قدرت بدنی دارند. این آمار نشان می دهد حتی در صنایع سنگین، فرصت‌های متنوعی برای مشارکت زنان وجود دارد که لزوماً به توانایی فیزیکی بالا نیاز ندارند. با این حال، موانع ساختاری و فرهنگی همچنان بر سر راه حضور پررنگ زنان در صنایع وجود دارد. تبعیض جنسیتی در استخدام و ارتقاء، یکی از این موانع

است. طبق گزارش سازمان بین‌المللی کار (ILO)، زنان در صنایع تولیدی به طور متوسط ۲۸ درصد کمتر از مردان در موقعیت‌های مشابه درآمد دارند. این شکاف دستمزدی، نه تنها نشان دهنده بی‌عدالتی است، بلکه انگیزه زنان برای ورود و ماندن در این صنایع را کاهش می دهد. کمبود آگوهای موفق زن در صنایع نیز چالشی دیگر است. در سال ۲۰۲۰، تنها ۷.۴ درصد از مدیران ارشد اجرایی در ۵۰۰ شرکت برتر صنعتی جهان را زنان تشکیل می دادند. این کمبود نمایندگی در سطوح بالای مدیریتی، می تواند بر انگیزه و اعتماد به نفس زنان جوان برای ورود به این عرصه تاثیر منفی بگذارد.

چالش تعادل بین کار و زندگی نیز همچنان یکی از موانع اصلی حضور زنان در صنایع است. مطالعات نشان می دهد که زنان شاغل در صنایع، به طور میانگین ۴.۵ ساعت بیشتر در هفته به کارهای خانه و مراقبت از فرزندان می پردازند. این بار مضاعف، می تواند بر عملکرد شغلی و فرصت‌های پیشرفت آنها تاثیر منفی بگذارد.

با وجود این چالش‌ها، آمارهای اخیر نشان دهنده پیشرفت‌هایی هر چند آهسته در جهان است. طبق آخرین گزارش سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳، نرخ مشارکت نیروی کار زنان در جهان به ۴۷.۲ درصد رسیده است که در مقایسه با ۷۲.۳ درصد برای مردان، همچنان فاصله قابل توجهی را نشان می دهد (نرخ مشارکت نیروی کار به صورت جداگانه برای هر جنسیت محاسبه می شود). یعنی از کل زنان در سن کار، ۴۷.۴ درصد در نیروی کار فعال هستند و از کل مردان در سن کار، ۷۲.۳ درصد در نیروی کار مشارکت دارند). در بخش صنعت، سهم زنان به ۲۸.۹ درصد رسیده است که نسبت به یک دهه قبل، افزایش ۱.۲ درصدی را نشان می دهد. در صنایع سنگین، این رقم به ۱۸.۷ درصد رسیده است که افزایش ۰.۸ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۳ دارد.

این آمارها نشان دهنده پیشرفت است، اما همچنان فاصله زیادی تا دستیابی به برابری جنسیتی در صنعت را نمایان می کند.



۲۶.۶ درصد به ۲۵.۷ درصد، حاکی از آن است که سرعت رشد اشتغال مردان در این بخش از زنان پیشی گرفته است.

تناقض ظاهری بین افزایش تعداد زنان شاغل در صنعت و کاهش سهم نسبی آنها، می تواند نشان دهنده تحولات عمیق‌تر در ساختار اشتغال کشور باشد. می توان گفت بخش صنعت در حال گسترش کلی است، اما این گسترش به طور نامتوازن به نفع اشتغال مردان عمل می کند. این امر می تواند ناشی از عواملی همچون تفاوت در مهارت‌های مورد نیاز، تبعیض‌های جنسیتی در استخدام یا گرایش زنان به بخش‌های خاصی از صنعت باشد.

نکته قابل توجه دیگر، وضعیت زنان فارغ‌التحصیل آموزش عالی است. نرخ بیکاری این گروه با کاهش ۱.۶ درصدی به ۲۰.۳ درصد رسیده است. اگرچه این کاهش مثبت است، اما نرخ بالای بیکاری در میان زنان تحصیل کرده نشان دهنده عدم تطابق بین مهارت‌های آموخته شده در دانشگاه‌ها و نیازهای بازار کار، به ویژه در بخش صنعت است. این امر همچنین می تواند نشان دهنده وجود موانع ساختاری و فرهنگی در جذب زنان تحصیل کرده در مشاغل تخصصی صنعتی باشد. در مجموع، آمار جدید نشان می دهد که به رغم برخی پیشرفت‌ها، زنان ایرانی همچنان با چالش‌های جدی در زمینه مشارکت اقتصادی و به ویژه در بخش صنعت روبه‌رو هستند. شکاف عمیق جنسیتی در نرخ مشارکت اقتصادی، چالش‌های پیش‌روی زنان تحصیل کرده در یافتن شغل مناسب و روند نامتوازن رشد اشتغال در بخش صنعت، همگی نشان دهنده نیاز به سیاست‌گذاری‌های هدفمند و جامع برای بهبود وضعیت زنان در بازار کار ایران است.

تفاوت‌های منطقه‌ای نیز در این زمینه قابل توجه است. در حالی که در کشورهای اسکانندیناوی، نرخ مشارکت زنان در نیروی کار به بیش از ۷۰ درصد می‌رسد، در بسیاری از کشورهای در حال توسعه، این رقم همچنان زیر ۳۰ درصد است.

سهم زنان ایرانی از صنعت چقدر است؟

آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران برای سال ۱۴۰۲، تصویری پویا و چندوجهی از وضعیت زنان در بازار کار ایران، به ویژه در بخش صنعت ارائه می دهد. این آمار نشان دهنده پیشرفت‌های اندک اما قابل توجه در برخی زمینه ها و همزمان پایداری چالش‌های عمیق در زمینه‌های دیگر است. نرخ مشارکت اقتصادی زنان در سال ۱۴۰۲ به ۱۴.۲ درصد رسیده که افزایش ۰.۶ درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد. این افزایش اگرچه مثبت است، اما همچنان فاصله عمیقی با نرخ مشارکت ۶۸.۴ درصدی مردان دارد. با وجود این چالش‌ها، آمارهای اخیر نشان دهنده پیشرفت‌هایی هر چند آهسته در جهان است. طبق آخرین گزارش سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳، نرخ مشارکت نیروی کار زنان در جهان به ۴۷.۲ درصد رسیده است که در مقایسه با ۷۲.۳ درصد برای مردان، همچنان فاصله قابل توجهی را نشان می دهد (نرخ مشارکت نیروی کار به صورت جداگانه برای هر جنسیت محاسبه می شود). یعنی از کل زنان در سن کار، ۴۷.۴ درصد در نیروی کار فعال هستند و از کل مردان در سن کار، ۷۲.۳ درصد در نیروی کار مشارکت دارند). در بخش صنعت، سهم زنان به ۲۸.۹ درصد رسیده است که نسبت به یک دهه قبل، افزایش ۱.۲ درصدی را نشان می دهد. در صنایع سنگین، این رقم به ۱۸.۷ درصد رسیده است که افزایش ۰.۸ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۳ دارد.

وضعیت کار در کدام رشته‌های دانشگاهی بدتر است؟



بررسی‌های آماری از نرخ بیکاری دانشجویان و فارغ‌التحصیلان کشور در رشته‌های تحصیلی مختلف نشان می دهد دانش‌آموختگان رشته‌های علوم تجربی، ریاضی و آمار بیشترین نرخ بیکاری را در سال ۱۴۰۲ تجربه کرده‌اند.

به گزارش اکویران، در ادبیات کلاسیک بازار کار انسان نیز مانند پول یک سرمایه محسوب می شود. در مقالات متعددی اشاره شده است که تحصیلات این نوع از سرمایه به بهرهوری آن کمک می کند. به همین دلیل، از سال‌های گذشته تحصیلات دانشگاهی به عنوان سیگنال مثبتی در بازار کار عمل کرده و باعث اشتغال راحت‌تر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نسبت به افراد دانشگاه رفته شده است. با این حال، به نظر می رسد این وضعیت دیگر در بازار کار برقرار نیست و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز شاهد بیکاری در نرخ‌های بالا هستند؛ این بیکاری حتی در برخی رشته‌های دانشگاهی که در گذشته متقاضی برای آن‌ها زیاد بوده نیز به چشم می خورد.

داده‌های مرکز آمار نشان می دهد که در سال گذشته، بیشترین نرخ بیکاری با صرف نظر از رشته‌های نامشخص در آمارگیری، به گروه علوم تجربی، ریاضی و آمار اختصاص دارد. طبق داده‌های مرکز آمار، در سال

گذشته از ۱۴.۵ درصد از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان رشته‌های علوم تجربی، ریاضیات و آمار که در جمعیت فعال کار حضور داشتند، بیکار بوده‌اند. جمعیت فعال به مجموع جمعیت شاغل و بیکار اطلاق می شود. بنابراین، نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان این رشته ۱۴.۵ درصد و بالاتر از سایر رشته‌های دانشگاهی بوده است.

در رتبه بعد، رشته علوم اجتماعی و روزنامه نگاری قرار گرفته که نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان آن ۱۳.۷ درصد سناسایی شده است. به عبارت دقیق‌تر، در سال گذشته ۴۸۸ هزار و ۷۲۷ نفر در این رشته تحصیل کرده یا از آن فارغ‌التحصیل شده‌اند و همزمان در جمعیت فعال کار نیز قرار گرفته‌اند ۶۶ هزار و ۷۸۱ نفر از آنان بیکار بوده‌اند.

توزیع سهمیه‌های انسولین «نومیکس» در داروخانه‌ها

«رایزودگ» وارد بازار شد



مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ضمن اعلام خیر ورود «رایزودگ» به بازار، درباره تسهیل دسترسی به انسولین نومیکس و مدیریت توزیع این دارو در سراسر کشور، توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر غلامحسین صادقیان در خصوص تأمین و توزیع داروی انسولین برای بیماران دیابتی اظهار کرد: پر مصرف‌ترین انسولین برای بیماران مبتلا به دیابت، قلمی و از نوع نومیکس است.

وی با بیان اینکه این انسولین یک برند خارجی است و کارخانه مربوطه مدتی دچار مشکل تولید شده بود و کمتر از میزان نیاز جهانی تولید داشت، گفت: به همین دلیل شاهد کمبود در کشورهای مختلف و همچنین ایران بودیم.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه با پیگیری‌های انجام شده این انسولین در دسترس بیماران قرار گرفت، افزود: اگر چه دشواری دسترسی بیماران به این دارو ممکن بود به یک یا دو روز هم برسد اما مشکل برطرف شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تأمین انسولین در کشور شرایط نسبتاً خوبی دارد، گفت: از آنجا که انسولین نومیکس به صورت سهمیه‌ای در اختیار تعداد زیادی

از داروخانه‌ها قرار می گیرد، در برخی داروخانه‌ها به صورت کلی و بیشتر و مابقی بر اساس سهمیه دریافت می کنند.

صادقیان با تأکید بر اینکه مشکلی در تأمین انسولین نومیکس بر اساس سهمیه در کشور وجود ندارد، خاطر نشان کرد: نوع ایرانی آن نیز وارد چرخه توزیع شده که دارویی مطلوب و مشابه نومیکس است، ضمن آنکه تحت پوشش بیمه‌ها نیز قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه داروی دیگری با نام رایزودگ نیز وارد بازار شده است که حتی بهتر از نومیکس نیز عمل می کند، گفت: این دارو نیز تحت پوشش بیمه نیروهای مسلح و سلامت قرار دارد.

خبر

سازمان غذا و دارو اعلام کرد:
توزیع سهمیه‌های
انسولین «نوومیکس»
در داروخانه‌ها

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ضمن اعلام خبر ورود «رایزودگ» به بازار، درباره تسهیل دسترسی به انسولین نوومیکس و مدیریت توزیع این دارو در سراسر کشور، توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر غلامحسین صادقیان در خصوص تامین و توزیع داروی انسولین برای بیماران دیابتی اظهار کرد: پرمصرف‌ترین انسولین برای بیماران مبتلا به دیابت، قلمی و از نوع نوومیکس است. وی با بیان اینکه این انسولین یک برند خارجی است و کارخانه مربوطه مدتی دچار مشکل تولید شده بود و کمتر از میزان نیاز جهانی تولید داشت، گفت: به همین دلیل شاهد کمبود در کشورهای مختلف و همچنین ایران بودیم. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه با پیگیری‌های انجام شده این انسولین در دسترس بیماران قرار گرفت، افزود: اگر چه دشواری دسترسی بیماران به این دارو ممکن بود به یک یا دو روز هم برسد اما مشکل برطرف شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تامین انسولین در کشور شرایط نسبتاً خوبی دارد، گفت: از آنجا که انسولین نوومیکس به صورت سهمیه‌ای از اختیار تعداد زیادی از داروخانه‌ها قرار می‌گیرد، در برخی داروخانه‌ها به صورت کلی و بیشتر و مابقی بر اساس سهمیه دریافت می‌کنند. صادقیان با تأکید بر اینکه مشکلی در تامین انسولین نوومیکس بر اساس سهمیه در کشور وجود ندارد، خاطر نشان کرد: نوع ایرانی آن نیز وارد چرخه توزیع شده که دارویی مطلوب و مشابه نوومیکس است، ضمن آنکه تحت پوشش بیمه‌ها نیز قرار دارد. وی با اشاره به اینکه داروی دیگری با نام رایزودگ نیز وارد بازار شده است که حتی بهتر از نوومیکس نیز عمل می‌کند، گفت: این دارو نیز تحت پوشش بیمه نیروهای مسلح و سلامت قرار دارد.

ابلاغ بخشنامه جلوگیری از بازماندگی تحصیل کودکان برای اولین بار
ورود دادستانی برای ثبت‌نام کودکانی که به دلیل اختلافات
والدین از تحصیل باز می‌مانند

گزارش
ایسنا

دبیر مرجع ملی حقوق کودک از ابلاغ بخشنامه دادستان کل کشور با هدف گسترش پوشش تحصیلی برای جلوگیری از بازماندگی از تحصیل کودکان خبر داد و گفت: این بخشنامه که حاصل خرد جمعی دستگاه‌هاست، نوعی برنامه اقدام است که با اولویت بندی و تأکید بر وظایف دستگاه‌های متولی، در صورت اجرای صحیح و کامل، موجب ریشه‌کنی و انسداد مبادی بی‌سوادی کودکان در ایران خواهد شد.

سیدعلی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کودکانی که ترک تحصیل یا فرار از مدرسه کرده یا بازمانده از تحصیل هستند، اظهار کرد: عوامل بازماندگی از تحصیل به خود کودک، گاه به خانواده و گاه به محیط زیست وی و شرایط اقتصادی و اجتماعی بازی می‌گردد. در مواردی نیز کوتاهی و تخلفات صورت گرفته از سوی متولیان امر آموزش موجب فرار، ترک تحصیل یا عدم ثبت نام کودکان می‌شود.

وی با اشاره به قوانین مصوب مربوط به بازماندگی از تحصیل کودکان، گفت: در ماده ۳ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان یکی از موارد در معرض خطر قرار گرفتن کودک، بازماندگی از تحصیل، ترک تحصیل یا فرار از مدرسه تلقی شده است. در ماده ۱۷ این قانون در صورتی که هر یک از والدین، اولیاء یا سرپرستان قانونی طفل و نوجوان و تمام اشخاصی که مسئولیت نگهداری، مراقبت و تربیت طفل را بر عهده دارند، چنانچه برخلاف مقررات قانون تامین وسایل و امکانات تحصیل اطفال و جوانان ایرانی مصوب سال ۱۳۵۳، ثبت‌نام و فراهم کردن موجبات تحصیل طفل و نوجوان واجد شرایط تحصیل تا پایان دوره متوسطه امتناع یا به هر نحوی از تحصیل او جلوگیری کنند، به انجام تکلیف یادشده و جزای نقدی درجه هفت قانون مجازات اسلامی محکوم می‌شوند.

وی ادامه داد: همچنین مطابق ماده ۸ قانون هر کس با تهدید، ترغیب یا تشویق موجب فرار طفل یا نوجوان از خانه یا مدرسه و یا ترک تحصیل وی شود یا اطفال یا نوجوانان را بدین منظور فریب دهد و یا موجبات آن را

تسهیل یا فراهم کند، در صورت فرار یا ترک تحصیل، حسب مورد به یک یا چند مورد از مجازات‌های درجه شش قانون مجازات اسلامی محکوم و در صورت عدم تحقق فرار یا ترک تحصیل، برای بار اول با اخطار پلیس ویژه اطفال و نوجوانان مواجه و در صورت تکرار به مجازات فوق محکوم می‌شود.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک ادامه داد: همچنین در قانون آموزش و پرورش آمده که باید امکانات خوبی برای کودکان جهت پوشش کامل تحصیلی آنها در نظر گرفته شود، به گونه‌ای که در همه نقاط باید آموزش و پرورش دارای مدرسه باشد و نبود مدرسه در یک منطقه، عذر موجه نیست. این درحالیست که به طور کلی، قانون حمایت از اطفال و نوجوانان به دادستان‌های شهرستان‌ها به عنوان رئیس دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان اختیارات گسترده‌ای برای حمایت از اطفال در معرض خطر محول کرده و مقرر کرده آنجایی که کودک در معرض خطر قرار می‌گیرد باید دادستان‌ها به موضوع ورود کنند.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک در همین راستا به همایش حمایت از حقوق اطفال و نوجوانان که در بخشنامه به آن تصریح شده اشاره کرد و افزود: در همایش چند روزه‌ای که در مرداد ماه در مشهد با حضور معاونین حقوق عامه دادستان‌ها، مدیران و مسئولان آموزش و پرورش، مدیران کل امور اجتماعی استان‌ها به عنوان مراجع استانی حقوق کودک و مدیران بهزیستی و برخی نهادهای دولتی برگزار شد، پیش نویس این بخشنامه توسط معاونت حقوق عامه دادستانی کل کشور و مرجع ملی حقوق کودک تهیه شد و در نشست با همفکری شرکت کنندگان نهایی شد. این بخشنامه در واقع تلفیقی از اختیارات دادستان کل کشور و دادستان‌های شهرستان‌هاست که در آن، احیاء بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی در جهت مصالح کودکان و به طور خاص کودکان بازمانده از تحصیل مورد هدف است.

وی با اشاره به دیگر ویژگی‌های بخشنامه مذکور، گفت: با امضاء و ابلاغ این بخشنامه، برنامه اقدام مناسبی برای حمایت از کودکان



بازمانده از تحصیل به عنوان گروهی از اطفال و نوجوانان در معرض خطر شده است و این امر در راستای ماده ۲۸۸ قانون آئین دادرسی کیفری است که به موجب آن دادستان کل کشور صلاحیت نظارت بر مدارس و مراکز آموزشی را دارد و در صورت لزوم، دستورات و بخشنامه‌های لازم را برای هدایت کار آنها صادر می‌کند.

کاظمی تدوین بخشنامه را مبتنی بر واقعیات عینی و درک شواهد و واقعیت‌های میدانی دانست و گفت: بر این اساس، عوامل مختلفی که موجب ترک تحصیل کودکان می‌شود، مورد توجه قرار گرفته است. مثل مناطقی که به عدم رعایت ضوابط در شهرسازی و طرح‌های جامع ساخت مدارس مورد غفلت واقع شده است یا مواردی که به دلیل مهاجرت یا سایر موارد کودک نتوانسته درس بخواند، یا مواردی که به دلایل مربوط به هدایت تحصیلی نادرست، کودک تمایل به ادامه تحصیل را از دست داده است.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک با اشاره به احکام مندرج در بخشنامه، تصریح کرد: بر اساس این بخشنامه مردم می‌توانند شکایت خود را در خصوص عدم ثبت نام کودکان در مدارس یا تخلفات دیگر را ابتدا به واحدهای آموزش و پرورش و انجمن اولیاء و مربیان اعلام کنند و در صورت به نتیجه نرسیدن به دفاتر حمایت از اطفال و نوجوانان مدارس یا دفتر دادستان اعلام شکایت کنند.

همچنین در مواردی که والدین، اولیاء،



سرپرستان قانونی یا متولی امر نگهداری و مراقبت، از ثبت‌نام کودک اجتناب می‌کنند یا در موارد اختلاف والدین با هم یا اختلاف ولی با حاضرن که موجب ورود آسیب به سلامت، امنیت یا تأخیر و وقفه در آموزش طفل و نوجوان می‌شود و وی را در معرض خطر قرار می‌دهد (مانند اختلاف در اخذ کارنامه و پرونده تحصیلی، ثبت‌نام در مدارس و آموزشگاه‌های آزاد، انتقال و جابه‌جایی مدارس، شرکت در کلاس‌های فوق برنامه و...) دادستان‌ها برای ارزیابی کارشناسی و تعیین تکلیف فوری راجع به موضوعات آموزشی - تحصیلی دانش‌آموزان در سطح استان یکی از دادیاران که دارای تجربه کافی در امور سرپرستی است و ترجیحاً از دادیاران بانو است، تعیین می‌کند تا به موضوع رسیدگی کند.

وی تأکید کرد: با توجه به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و ماده ۲ این نامه اجرایی آموزش اتباع مجاز خارجی مبنی بر پوشش تحصیلی کامل همه اطفال و نوجوانان مقیم کشور صرف نظر از ملیت آنان، تصویب شده تا تمامی افراد زیر ۱۸ سال در مدارس ثبت‌نام شوند و عذری برای امتناع از پذیرش آنان وجود ندارد. در روستاها و مناطقی که امکان ارائه خدمات آموزشی وجود ندارد، آموزش و پرورش مکلف است وسیله ایاب و ذهاب را تا نزدیک‌ترین محل آموزشی مربوطه به صورت رایگان برای دانش‌آموزان فراهم کند.

اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر غیرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۶۹۴ - ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر غیرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد بهره مند فرزند شهیار بشماره شناسنامه ۱۶ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب کارگاه صافکاری و نقاشی مشتمل بر یک باب اتاق به مساحت ۳۸۸ متر مربع پلاک ۴۲۵ فرعی از ۴۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۲۵ فرعی از ۴۹ - اصلی قطعه - واقع در غیرآباد خیابان فلسطین جنوبی خریداری از مالک رسمی خانم زهرا امیر سعیدی مالکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

مصیب حیدریان- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک غیرآباد

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک باب ساختمان خانه بهداشت پلاک ۲۴۵ فرعی از ۵۳۵ - اصلی به مساحت ۱۲۵ واقع در اراضی سنگدان سربیزین ساردوئیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ - ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۹۶۷۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتقایی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ - اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعا مسوم نخواهد بود .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

محمد کردستانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک باب ساختمان خانه بهداشت پلاک ۲۴۴ فرعی از ۵۳۵ - اصلی به مساحت ۱۲۲ واقع در اراضی صاحب آباد سربیزین ساردوئیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ - ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۹۶۷۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتقایی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ - اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعا مسوم نخواهد بود .

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

محمد کردستانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

۱۰۶ همت از بدهی های تامین اجتماعی تسویه شد

گزارش
ایرنا

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی توقف روند استقراض را بزرگترین دستاورد این سازمان طی سه سال گذشته عنوان کرد و گفت: امروز نه تنها ۱۰۶ همت از بدهی سازمان تسویه شده بلکه ماهیانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان تعهد بدون استقراض از نظام بانکی، انجام می شود.

میرهاشم موسوی در هفتمین نشست شورای معاونان این سازمان ضمن تاکید بر اهمیت احیای صندوق های بیمه ای با تمرکز بر حوزه سرمایه گذاری، گفت: باید از موضع دکتر پزشکیان در خصوص ضرورت پاسخگو بودن صندوق ها تشکر کنم. وی با بیان اینکه در تامین اجتماعی مشکل و چالش داریم؛ اما بحران نداریم، اظهار داشت: ادبیات بحران سازی افراطی، مهلک ترین ادبیاتی است که در بعضی از دوره ها در برخی صندوق ها جا افتاد و سرپوشی بر ناکارآمدی های مدیریتی بود. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اضافه کرد: برنامه هفتم، سندی است که کشور را به نقطه مطلوبی از رشد و پیشرفت می رساند. نظام حکمرانی در یک جمع بندی به این برنامه رسیده و ما هم به عنوان

بخش مهمی از حوزه اقتصادی و اجتماعی حکمرانی، باید تمام تلاش و توانمان را به کار بگیریم که این برنامه و سیاست های کلانی که مخصوصاً در حوزه تامین اجتماعی از متأخرترین سیاست های ابلاغی است، عملیاتی شود.

هاشمی دلیل ناکامی های برنامه پنج ساله ششم را مجریان دانست و گفت: در برنامه های پنج ساله قبلی بخشی از برنامه ها اجرایی و محقق شده و دلیل این ناکامی هم کاملاً مشخص است؛ دلیلش ما مجریان هستیم. قرار نیست جهت ها و شاقول های کلان، یک هدفگذاری را ترسیم کند و مجریان و افرادی که در حوزه اجرا و عمل هستیم، خارج از آن عمل کنیم. من فکر می کنم علت اصلی ناکامی نسبی برنامه های پنج ساله، این است که آن تمرکز راهبردی که باید در اجرا و در تبیین شرایط اجرا وجود داشته باشد و همه به آن سمت حرکت کنیم، کمتر اتفاق افتاده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی افزود: آیین نامه های اجرایی برنامه باید با مشارکت همه سطوح و بر مبنای عقل و فهم جمعی تدوین شود. اگر آیین نامه های اجرایی را با مشارکت همه سطوح تدوین

نکنیم، ممکن است یک خلاء هایی وجود داشته باشد. باید اجماع جریانی را برای اجرای برنامه هفتم و سیاست های ابلاغی داشته باشیم.

وی در ادامه گفت: دستاوردهای سه سال اخیر، نشان داد که می توان اوضاع را عوض کرد و بر چالش ها غلبه کرد. در شرایطی که تحریم ها ادامه داشت و مثل بقیه دولت ها، اقتضانات خاصی هم بر کشور حاکم بود؛ تمرکز راهبردی در چند حوزه، دستاوردهایی را در پی داشت که محصول تلاش جمعی مدیران و کارکنان سازمان بود. اگر مدلی که رویکردش نادیده گرفتن ظرفیت های داخلی سازمان بود را دنبال می کردیم، امروز حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهکار بودیم.

تسویه ۹۲ درصدی بدهی تامین اجتماعی

به گفته مدیرعامل تامین اجتماعی، زمانی که ما سازمان را تحویل گرفتیم، ۱۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی داشتیم. اما امروز نه تنها ۱۰۶ همت از آن بدهی تسویه شده بلکه ماهیانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان تعهد را بدون استقراض از نظام بانکی، انجام می دهیم.



موسوی در ادامه با اشاره به اینکه برخی هنوز باور نمی کنند که سازمان به اینجا رسیده است، افزود: هیچ معیار و استاندارد آماری را در این دوره تغییر ندادیم. همان استاندارد و معیار آماری که ۱۰ سال، ۱۵ سال، ۲۰ سال پیش بود با همان معیارها کار می کنیم. وی توضیح داد: کسری نقدینگی آن طور که دوستان مالی و آماری اعلام کردند از ۳۸ درصد در سال ۱۴۰۰ به حدود ۵ تا ۱۰ درصد در این دوره رسیده است. ۷۰ هزار کارمند سازمان تامین اجتماعی در درمان، بیمه، بانک و بخش های دیگر در کنترل مصارف و افزایش درآمد تلاش کردند تا این نتیجه کسب شد. موسوی با تاکید بر این که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان این سال به جز یک خط اعتباری در حوزه درمان یک ریال

عزت الله

استقراض انجام نشده است، گفت: علاوه بر این در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۰۲ هزار میلیارد از اوراق سازمان نیز تسویه شد. تازوی که در اینجا مسئولیت داریم، نخواهیم گذاشت سازمان به سمت استقراض بی رویه حرکت کند. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: طبق آمار مربوط به پایان سال ۱۴۰۲ بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار خدمت درمانی در هر روز در سازمان تامین اجتماعی ارائه می شود. مشکلاتی داریم، اما ساماندهی و نگهداشت و توسعه این خدمات با این شرایط و تنگناهای مالی کار آسانی نیست. در این مدت نه تنها یک مرکز تعطیل نشد، بلکه ۴۳ مرکز درمانی جدید ساخته و تحویل داده شد که بخشی از آن در دولت قبلی آغاز و در این دوره تکمیل شد و بخشی هم در همین دوره آغاز شد.

خانوادگی و اجتماعی، افزایش بزهکاری و کاهش بهره روری اقتصادی منجر شود. این مسئله نیازمند توجه ویژه به درمان و پیشگیری است. فاتحی بیان کرد: مجموعه ای از رفتارهای غیرقانونی و ضد اجتماعی می تواند به امنیت و آرامش جامعه آسیب بزند. بزهکاری شامل قاچاق است. این مشکلات به طور مستقیم به کاهش امنیت اجتماعی و افزایش هزینه های مرتب با سیستم قضایی و پلیس منجر می شود. عوامل متعددی نظیر فقر، بیکاری، عدم دسترسی به فرصت های آموزشی و خانوادگی ناپایدار می تواند به افزایش نرخ بزهکاری کمک کنند.

فاتحی تصریح کرد: بیکاری نه تنها به کاهش درآمد خانوارها منجر می شود، بلکه می تواند به ایجاد احساس بی ارزشی و کاهش اعتماد به نفس افراد نیز منجر شود. بیکاری طولانی مدت می تواند به مشکلات روانی نظیر اضطراب و افسردگی دامن بزند و به طور کلی بر وضعیت اجتماعی و اقتصادی جامعه تأثیرات منفی بگذارد. وی گفت: مواد مخدر و الکل یکی دیگر از آسیب های اجتماعی است که می تواند به مشکلات جدی در سطح فردی و اجتماعی منجر شود. اعتیاد به طور مستقیم به سلامت جسمی و روانی فرد آسیب می زند و می تواند به مشکلاتی مانند بیماری های مزمن، اختلالات روانی و کاهش کیفیت زندگی منجر شود. علاوه بر این، اعتیاد می تواند به بروز مشکلات

آسیب های اجتماعی چالش های پنهان و راهکارهای نجات

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: آسیب های اجتماعی مانند فقر، اعتیاد و بزهکاری، به طور گسترده بر زندگی فردی و اجتماعی تأثیر می گذارند. آرزو فاتحی سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: آسیب های اجتماعی به مسائلی اطلاق می شود که به طور

مستقیم یا غیرمستقیم، سلامت و رفاه جامعه را تحت تأثیر قرار می دهند و می توانند به نارضایتی، بی ثباتی و مشکلات متعدد منجر شوند. این آسیب ها می توانند از بیکاری و فقر گرفته تا اعتیاد و بزهکاری، انواع مختلفی داشته باشند و به طور گسترده بر ساختار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تأثیر بگذارند. او ادامه داد: یکی از مهم ترین آسیب های اجتماعی است که به نابرابری اقتصادی و

چون شش دانگ یک باب خانه با المانصفه پلاک ۲۶۹ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در بخش ۶ کرمان به مساحت ۲۶۲ مترمربع به آدرس کرمان شهرک هشت بهشت کوچه ۱۷ مورد تقاضای آقای ناصر قبلی هزا و خانم معصومه قبلی مهنی می باشد تاکنون تحدید حدود به عمل نیامده و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۱۱۰۲/۱۲۲۱۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی نسبت به حدود و حقوق ارتقافی آن اعتراضی داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است پس از مضمی مهلت یاد شده و ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ثبت عملیات ثبتی بنام وی ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. تاریخ انتشار: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم شهین خواجویی فر فرزند موسی کد ملی ۳۰۶۰۰۴۸۸۸۶ با وکالت مع الواسطه از طرف مهدی رضایی پور فرزند چراغعلی کد ملی ۳۰۷۱۴۳۰۲۳۱ با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره ۱۵۰ سیرجان منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی شش دانگ اپارتمان پلاک ۴۸۰۳ فرعی از ۲۱۱۲ اصلی بخش ۳۵ کرمان واقع در سیرجان متعلق به وی بعلت جایجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم گردید دفتر الکترونیک ۱۳۹۸۲۰۳۱۹۰۱۲۰۰۸۶۹۹ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است و از این اداره تقاضای صدور سند المثنی پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست نامبرده بر حسب دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در آگهی (۱۰ روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود. /.

سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۱۴۹

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علی اکبر طالبی پور فرزند محمدعلی کد ملی ۳۰۷۰۹۹۴۰۰۸ با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره ۲۱۰ سیرجان منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی شش دانگ خانه پلاک ۱۷۷۲ فرعی از ۲۱۱۲ اصلی بخش ۳۵ کرمان واقع در سیرجان متعلق به وی بعلت جایجایی مفقود گردیده با بررسی معلوم گردید دفتر الکترونیک ۱۳۹۸۲۰۳۱۹۰۱۲۰۰۲۸۳۰ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است و از این اداره تقاضای صدور سند المثنی پلاک فوق را نموده است لذا بنا به درخواست نامبرده بر حسب دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر در آگهی (۱۰ روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک اقدام خواهد نمود. /.

سعید نظری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۷۸۳۵۷۸

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون شش دانگ یک باب خانه با المانصفه پلاک ۲۶۹ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در بخش ۶ کرمان به مساحت ۲۶۲ مترمربع به آدرس کرمان شهرک هشت بهشت کوچه ۱۷ مورد تقاضای آقای ناصر قبلی هزا و خانم معصومه قبلی مهنی می باشد تاکنون تحدید حدود به عمل نیامده و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۱۱۰۲/۱۲۲۱۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ بدینوسیله آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشر و عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی نسبت به حدود و حقوق ارتقافی آن اعتراضی داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت یکماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است پس از مضمی مهلت یاد شده و ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ثبت عملیات ثبتی بنام وی ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. تاریخ انتشار: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

محمود مهدی زاده جرفاکی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان
شناسه آگهی: ۱۷۸۳۰۱۷



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴-۸۵-۴۳۱۳۶۸۴-۰۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیسی
روابط عمومی: زهرا موسوی
صفحه آرای: علی اکبرزاده
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

عکس نوشت

جزیره هرمز، نگین خلیج فارس



هرمز جزیره ای ایرانی در خلیج فارس و در ۸ کیلومتری بندرعباس است که به علت موقعیت جغرافیایی آن و مجاورت با تنگه هرمز، کلید خلیج فارس می دانند. خاک هرمز از چندین رنگ تشکیل شده است که به رنگین کمان خلیج فارس شهرت دارد؛ اما رنگ سرخ در همه قسمت های جزیره هرمز به چشم می خورد و به نمادی از جزیره هرمز تبدیل شده است.

عکاس: فروغ طاهر خانی ایسنا

گزارش آخر

مدیرکل استاندارد استان کرمان؛

۳۱ آسانسور غیراستاندارد در کرمان پلمب شد



مدیرکل استاندارد استان کرمان با اشاره به اجرای گشت مشترک (مانور بازرسی استاندارد آسانسورهای منصوبه) در استان کرمان گفت: آسانسور غیراستاندارد ساختمان های عمومی پنج نقطه شهر در این گشت مشترک مورد بازدید قرار گرفت و در این زمینه تعداد ۳۱ دستگاه آسانسور پلمب شد.

مسلم بسیج مدیرکل استاندارد استان کرمان افزود: گشت مشترک مانور بازرسی آسانسورهای اماکن عمومی کرمان امروز به صورت همزمان با سراسر کشور انجام شد.

او اظهار داشت: این طرح با توجه به استانداردهای ملی ایران به شماره های ۱-۳۰۳-۶۳ برای آسانسورهای برقی و شماره ۲-۳۰۳-۶۳ برای آسانسورهای هیدرولیکی و همچنین دستورالعمل صدور تأییدیه ایمنی آسانسور به شماره مدرک ۱۳۱/۱۳۱/د و همچنین با توجه به اهمیت ضرورت نظارت بر آسانسورهای منصوبه به خصوص در اماکن عمومی و مراکز خدماتی، درمانی و در راستای مواد سه، ۶ و ۱۹ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد (مصوب ۱۳۹۶)، در کرمان اجرایی شد. مدیرکل استاندارد استان کرمان گفت: گشت مشترک (مانور بازرسی

گشت در راستای حفظ ایمنی و سلامت آحاد جامعه و در راستای پیاده سازی مواد سه، ۶ و ۱۹ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد با حضور مدیرکل استاندارد استان کرمان، نماینده دادستان، نماینده استانداری، نماینده سازمان صمت و سرپرست اتحادیه کشوری آسانسور و پله برقی صورت گرفت.

استاندارد آسانسورهای منصوبه در اماکن عمومی) با کمک و همیاری نماینده دادستانی، نماینده استانداری، نماینده سازمان صمت و همچنین بهره گیری از ظرفیت، اتحادیه آسانسور و پله برقی استان، سرپرست اتحادیه کشوری آسانسور و پله برقی، صداوسیما استان همزمان با سراسر کشور در استان کرمان اجرایی شده است. این

همایش «خشت تاخشت» ماشین های کمپر در کرمان برگزار می شود

همزمان با جشن ملی خرمادر شهرستان بم آغاز و کمپرها در مسیر سفر از ارگ راین و باغ شاهزاده ماهان بازدید می کنند و ۲۹ شهریور همزمان با جشنواره بسته و فسنجان در خانه حاج آقاعلی پایان پیدا می کند.

همایش «خشت تاخشت» ماشین های کمپر و کاروان از ۲۳ تا ۲۹ شهریور سال جاری در کرمان برگزار می شود. محمدحسین تجلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این همایش ۲۳ شهریور سال جاری

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان گفت: با همکاری میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان، کلوپ ملی کمپینگ و کاروانینگ کانون جهانگردی و اتومبیل رانی استان و دستگاه های اجرایی،

اینفوگرافیک

خبر

واگذاری ۱۱۶ قطعه زمین شهر اختیار آباد در طرح نهضت ملی مسکن

۷۷ قطعه زمین شهر باغین و ۱۱۶ قطعه زمین شهر اختیار آباد در طرح نهضت ملی مسکن به بنیاد مسکن شهرستان کرمان واگذار شد. مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان با اشاره به اینکه در شهرستان کرمان در طرح های نهضت ملی مسکن الحاق ها و تأمین زمین مطلوبی داشته ایم افزود: در شهر راین تعداد قطعات تأمین شده ۴۲۹ قطعه و میزان اراضی الحاق به محدوده قانونی ۷۵ هکتار و به تعداد تقریبی ۲ هزار قطعه مسکونی است. رضاحافظی بیان کرد: در شهر باغین ۲۰ قطعه زمین و تعداد ۷۷ قطعه زمین نیز تأمین شده است، در ماهان تعداد ۱۹۴ قطعه زمین واگذار و در حال حاضر ۳۰۰ قطعه زمین تأمین شده است. او گفت: در جویبار ۲۰ قطعه واگذار شده و ۴۷۰ هکتار زمین در سه فاز جهت تغییر کاربری و تفکیک معرفی شده است.

خبر

حوادث رانندگی راه های روستایی کرمان افزایش یافته است

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره افزایش حوادث رانندگی در برخی محورهای روستایی به سبب خلوت بودن این راه ها گفت: سرعت زیاد در معابر خلوت از جمله عوامل غافلگیر کننده در وقوع حوادث رانندگی است. به گزارش پایگاه خبری پلیس کرمان، سرهنگ علی رضایی افزود: برابر تحلیل های به عمل آمده طی یک هفته گذشته متأسفانه بیشتر حوادث رانندگی استان کرمان مربوط به معابر خلوت و به علت سرعت غیرمجاز بوده است. او اظهار داشت: طی گفت و گوهای به عمل آمده با برخی از این افراد که در حوادث رانندگی به عنوان مقصر شناخته شده اند دریافتیم عجله و شتاب و سرعت غیرمجاز در معابر خلوت علت اصلی حادثه بوده و از این رو نباید فریب خلوتی معابر را بخوریم و ناخودآگاه به سرعت خودروی خود بیفزاییم.

مجموعه «خانه ما» برگزار می کند:

برگزاری «شب آیین نقالی» در کرمان

مراسم شب آیین نقالی حوزه کرمان و بافت پنجشنبه ۲۲ شهریور ساعت ۱۷:۳۰ در کافه و اقامتگاه سنتی «خانه ما» برگزار می شود. به گزارش کرمان نو، شب آیین نقالی حوزه کرمان و بافت با حضور و اجرای اساتید و پیش کسوتان پرده خوان به شناخت و مطالعه موسیقی آیینی کرمان و بررسی شیوه های نقالی و پرده خوانی در روزگاران گذشته در کرمان می پردازد. همچنین این آیین با بزرگداشت از نقالان پیش کسوت و با اجرای سازهای آیینی سفیدمهره و نقاره همراه است. آیین نقالی از آداب و رسوم قدیمی و سنتی ایران است که در آن، شخصی به نام «نقال» شروع به صحبت و یا شعر خوانی می کند. به طور کلی، آیین نقالی در ایران یک رسم و آداب قدیمی و جذاب است که نشان دهنده فرهنگ و تاریخ ایران است. این رسم و آداب می تواند یک راه برای ارائه پیام های فرهنگی به مردم باشد. این آیین به قدری محبوب است که در سال ۲۰۱۱ به عنوان میراثی معنوی به ثبت جهانی رسیده است. مکان: میدان مشتاق، کوچه مشتاقیه، جنب آرامگاه مشتاق علیشاه، کافه و اقامتگاه سنتی «خانه ما». حضور برای عموم دوستداران فرهنگ و هنر کرمان آزاد است.